Администрация города Волгодонска

Комитет по градостроительству и архитектуре

ПРОТОКОЛ

08.10.2014

                                             № 6

г. Волгодонск

заседания постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования

городского округа «Город Волгодонск»

	Председатель комиссии:

Заместитель председателя

	Фирсов В.А.

Забазнов Ю.С.

	 Секретарь комиссии:
	Прошкина О.В.

	Присутствовали: Багин В.Н., Божко В.Г., Бурумов А.В., Катеринич Т.А., Кораблин И.С.,  Ерохин Е.В., Ивачева С.В., Плыгунов Н.А., Щербинин С.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Дополнение перечня вспомогательных видов разрешенного использования земельных участков видами «административно-бытовые здания», «гаражи служебного автотранспорта», «склады материалов и инвентаря», «автомойка служебного транспорта»,  «навесы», «здания и сооружения служб охраны и наблюдения», «площадки для сбора мусора», «автостоянка служебного транспорта», «специализированный цветочный магазин» статьи 45 (зона насаждений специального назначения (С-2)) Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» в связи с приведением в соответствие правоустанавливающей документации на земельный участок и объекты недвижимости (заявитель – Глазков А.И.) - повторно.

2. Дополнение перечня основных видов разрешенного использования земельных участков видами «цирк, зверинец, аттракционы» статьи 38 (зона общественных парков (Р-1)) Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» с целью формирования земельного участка и последующего оформления права краткосрочной аренды (заявитель – Комитет по управлению имуществом города Волгодонска).

3. Изменение зоны коммерческой (торговой) застройки КТ/09, присоединив к зоне общественных парков Р-1/05 в связи с формированием земельного участка под парк «Молодежный» (заявитель – Комитет по управлению имуществом города Волгодонска).

4. Изменение части зоны размещения объектов социальной сферы ОС/35, присоединив к зоне жилой застройки второго типа  Ж-2/16 в связи с приведением в соответствие правоустанавливающей документации на земельный участок (заявитель – директор ООО «Сити» Квиткин И.В.).

5. Изменение части зоны жилой застройки второго типа Ж-2/32, присоединив к производственно-коммунальной зоне первого типа  П-1/54 в связи с приведением в соответствие правоустанавливающей документации на земельный участок (заявитель –ООО «АвтоГазСервис», Руденко Ю.И., Кислова Л.В.).

6. Изменение части зоны жилой застройки второго типа Ж-2/24, присоединив к производственно-коммунальной зоне первого типа  П-1 в границах земельного участка в связи с приведением в соответствие правоустанавливающей документации на земельный участок (заявитель –Карпов Ю.Н., Карпов С.Н.).
7. Изменение части зоны лесов Р-6/13 присоединив к зоне рекреационного строительства Р-4 в границах земельных участков с кадастровыми номерами 61:48:0010402:1104, 61:48:0010402:1107 (заявитель – Пронин Е.В., Решетов В.В.) - повторно.

8. Изменение части зоны лесов Р-6/на зону неиспользуемых природных территорий Р-5 с целью формирования земельного участка под сооружения и устройства транспортной инфраструктуры, улично-дорожную сеть  (заявитель – директор МКУ «Департамент строительства» М.Е.Кулягин).
9. Изменение зоны рекреационного строительства Р-4/05 на зону садоводства и дачного хозяйства СХ-2 в границах земельных участков с кадастровыми номерами 61:48:0010401:173, 61:48:0010401:176, 61:48:0010401:172, 61:48:0010401:174, 61:48:0010401:171, 61:48:0010401:170,  61:48:0010401:169, 61:48:0010401:166, 61:48:0010401:331, 61:48:0010401:175, 61:48:0010401:167, 61:48:0010401:174, 61:48:0010401:332, 61:48:0010401:334, 61:48:0010401:168, 61:48:0010401:348, 61:48:0010401:349, 61:48:0010401:347, 61:48:0010401:350, 61:48:0010401:346, 61:48:0010401:38, 61:48:0010401:394, 61:48:0010401:333, 61:48:0010401:329, 61:48:0010401:105, 61:48:0010401:109, 61:48:0010401:328, 61:48:0010401:344 (заявители – Шевела Э.Н., Кулик Б.Н., Брусенская Л.М., Орлов О.А., Цой С.А., Демидова Я В., Терентьева Т.А., Марушкина Е.Ю., Толстов И.М., Каратаева Е.И., Колычева В.Н., Веселовская Е.И., Мельникова И.И., Аблязов Г.И., Сидоренко Ю.Н., Продан А.М., Масловский И.П., Щербинин С.В., Ищенко Т.А., Литвинов И.П., Яценко Л.И., Цуканов В.М., Писковец Г.Т., Маслов В.Н., Кривуца А.М., Бубен А.И., Половинкин С.Н.) - повторно.
10. Изменение части зоны неиспользуемых природных территорий Р—5/12, присоединив к зоне садоводства и дачного хозяйства СХ-2 в границах земельных участков с кадастровыми номерами 61:48:0010203:24, 61:48:0010203:23,  (заявитель – Комитет по управлению имуществом города Волгодонска, Давтян К.А.).

11. Дополнение части 2 статей 21 - 47 Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» параметрами разрешенного строительства в части установления отступов застройки от красной линии и от межи, разделяющей соседние участки, 3м (заявитель – комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска) - повторно.

12. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства производственной базы по ул. Химиков, 44 (заявитель – Поркин Д.Ю.) - повторно.

13. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства производственной базы по ул. 8-я Заводская, 13 (заявитель – Шлеенкова Т.С.).

14. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства базы отдыха по ул. Отдыха, 15в (заявитель – Кульбакина О.Н.).

15. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пер.Историческому, 1 (заявитель – Хуруджи А.А.) - повторно.

16. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства комплекса многоквартирного жилого дома по ул.Гагарина, 17 в части понижения этажности зданий с семи до шести этажей (заявитель – ООО «Алюр»).

17. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пер. 8 Марта, 28 (заявитель – Голубев И.В.).

18. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по ул.Добровольского, 61 (заявитель – Широков Д.В.).

19. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства магазина, блокированного жилого дома по ул. Бетонной 2-й в СНТ «Волгодонской садовод», участок 31л (заявитель – Манукян А.С.).

20. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства блокированного жилого дома по ул.М.Горького, д. 64, кв. 2 (заявитель – Морозова Т.П.).

21. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пер.Историческому, 39 (заявитель – Заварзина Т.П.).

СЛУШАЛИ:
Т.А.Катеринича – прошу дополнить повестку заседания двумя вопросами:

1. Изменение зоны общественных парков Р-1/05, присоединив к зоне многофункциональной застройки (ОЖ) в связи с приведением в соответствие правоустанавливающей документации на земельный участок (заявитель – Катеринич Т.А.).

2. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства  многоквартирного жилого дома по ул.Горького, 153а (заявитель – Копылков И.Г.).
В.А. Фирсова – включаем в повестку, нет возражений?

Ю.С.Забазнов – возражений нет, рассмотрим далее по порядку в соответствии с повесткой.
1. РЕШИЛИ:

Рекомендовать дополнение перечня вспомогательных видов разрешенного использования земельных участков видами «административно-бытовые здания», «гаражи служебного автотранспорта», «склады материалов и инвентаря», «автомойка служебного транспорта»,  «навесы», «здания и сооружения служб охраны и наблюдения», «площадки для сбора мусора», «автостоянка служебного транспорта», «специализированный цветочный магазин» статьи 45 (зона насаждений специального назначения (С-2)) Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» в связи с приведением в соответствие правоустанавливающей документации на земельный участок и объекты недвижимости (заявитель – Глазков А.И.).
2. РЕШИЛИ:

Рекомендовать дополнение перечня основных видов разрешенного использования земельных участков видами «цирк, зверинец, аттракционы» статьи 38 (зона общественных парков (Р-1)) Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» с целью формирования земельного участка и последующего оформления права краткосрочной аренды (заявитель – Комитет по управлению имуществом города Волгодонска).
3. РЕШИЛИ:

Рекомендовать изменение зоны коммерческой (торговой) застройки КТ/09, присоединив к зоне общественных парков Р-1/05 в связи с формированием земельного участка под парк «Молодежный» (заявитель – Комитет по управлению имуществом города Волгодонска).
4. РЕШИЛИ:

Рекомендовать изменение части зоны размещения объектов социальной сферы ОС/35, присоединив к зоне жилой застройки второго типа  Ж-2/16 в связи с приведением в соответствие правоустанавливающей документации на земельный участок (заявитель – директор ООО «Сити» Квиткин И.В.).
5. РЕШИЛИ:

Рассмотреть вопрос на очередном заседании постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» после утверждения проекта планировки территории вдоль Ростовского шоссе (вторая очередь).

6. РЕШИЛИ:

Рекомендовать изменение части зоны жилой застройки второго типа Ж-2/24, присоединив к производственно-коммунальной зоне первого типа П-1 в границах земельного участка в связи с приведением в соответствие правоустанавливающей документации на земельный участок (заявитель –Карпов Ю.Н., Карпов С.Н.).
7. РЕШИЛИ:

Рекомендовать изменение части зоны лесов Р-6/13 присоединив к зоне рекреационного строительства Р-4 в границах земельных участков с кадастровыми номерами 61:48:0010402:1104, 61:48:0010402:1107 (заявитель – Пронин Е.В., Решетов В.В.) согласно ранее принятому решению (протокол от 28.04.2014 №2).
8. РЕШИЛИ:
8.1. Рассмотреть вопрос на очередном заседании постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск».

8.2. МКУ «Департамент строительства» М.Е.Кулягину – выполнить выбор трассы дороги.
9. РЕШИЛИ:

Рекомендовать изменение части зоны рекреационного строительства Р-4/05 на зону садоводства и дачного хозяйства СХ-2 в границах земельных участков с кадастровыми номерами 61:48:0010401:173, 61:48:0010401:176, 61:48:0010401:172, 61:48:0010401:174, 61:48:0010401:171, 61:48:0010401:170,  61:48:0010401:169, 61:48:0010401:166, 61:48:0010401:331, 61:48:0010401:175, 61:48:0010401:167, 61:48:0010401:174, 61:48:0010401:332, 61:48:0010401:334, 61:48:0010401:168, 61:48:0010401:348, 61:48:0010401:349, 61:48:0010401:347, 61:48:0010401:350, 61:48:0010401:346, 61:48:0010401:38, 61:48:0010401:394, 61:48:0010401:333, 61:48:0010401:329, 61:48:0010401:105, 61:48:0010401:109, 61:48:0010401:328, 61:48:0010401:344 (заявители – Шевела Э.Н., Кулик Б.Н., Брусенская Л.М., Орлов О.А., Цой С.А., Демидова Я В., Терентьева Т.А., Марушкина Е.Ю., Толстов И.М., Каратаева Е.И., Колычева В.Н., Веселовская Е.И., Мельникова И.И., Аблязов Г.И., Сидоренко Ю.Н., Продан А.М., Масловский И.П., Щербинин С.В., Ищенко Т.А., Литвинов И.П., Яценко Л.И., Цуканов В.М., Писковец Г.Т., Маслов В.Н., Кривуца А.М., Бубен А.И., Половинкин С.Н.).
10.РЕШИЛИ:
10.1. Рассмотреть вопрос на очередном заседании постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск».

10.2. КУИг (Е.В.Ерохин) – выполнить запрос в соответствующие службы о принадлежности расположенного рядом гидротехнического сооружения (канал).
11. РЕШИЛИ:

11.1. Рекомендовать дополнение части 2 статьи 21 Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» параметрами разрешенного строительства в части установления отступов застройки от красной линии и от межи, разделяющей соседние участки, 3м (заявитель – комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска).
11.2. Оставить без изменения регламенты в части установления норм отступа от границ земельных участков и рекомендовать отступы застройки от межи, разделяющей соседние участки и нормировать техническими регламентами, региональными и местными нормативами градостроительного проектирования.
12. РЕШИЛИ:

12.1. Рассмотреть вопрос на очередном заседании постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск».

12.2. Поркину Д.Ю. – представить на очередное заседание комиссии письменное согласие правообладателя линии ВЛ на строительство в охранной зоне капитального объекта.
13. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции производственной базы по ул. 8-я Заводская, 13 (заявитель – Шлеенкова Т.С.).
14. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции базы отдыха по ул. Отдыха, 15в (заявитель – Кульбакина О.Н.).
15. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции индивидуального жилого дома по пер.Историческому, 1 (заявитель – Хуруджи А.А.).
16. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции комплекса многоквартирного жилого дома по ул.Гагарина, 17 в части понижения этажности зданий с семи до шести этажей (заявитель – ООО «Алюр») при условии прохождения процедуры публичных слушаний.
17. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции индивидуального жилого дома по пер. 8 Марта, 28 (заявитель – Голубев И.В.).
18. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции индивидуального жилого дома по ул.Добровольской, 61 (заявитель – Широков Д.В.).
19. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции магазина, блокированного жилого дома по ул. Бетонной 2-й в СНТ «Волгодонской садовод», участок 31л (заявитель – Манукян А.С.).
20. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции блокированного жилого дома по ул.М.Горького, д. 64, кв. 2 (заявитель – Морозова Т.П.).
21. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции индивидуального жилого дома по пер.Историческому, 39 (заявитель – Заварзина Т.П.).
22. РЕШИЛИ:

Рекомендовать изменение части зоны общественных парков Р-1/05, присоединив к зоне многофункциональной застройки (ОЖ) в связи с приведением в соответствие правоустанавливающей документации на земельный участок (заявитель – Катеринич Т.А.).
23. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции  многоквартирного жилого дома по ул.Горького, 153а (заявитель – Копылков И.Г.) при условии прохождения процедуры публичных слушаний и выполнении мероприятий по обеспечению безопасности выходов из дома по отношению к проезжей части (внутриквартальный проезд).
Председатель
                                                            В.А.  Фирсов

Заместитель председателя                                                                 Ю.С.Забазнов

Секретарь                                                                                                О.В.Прошкина